PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

OÍicio n.' PMC/SEGOV/85/2024

Congoúas, l8 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da CâmaÍa Municipal de Congoúas/MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 226l202lSecretati4 encamiúamos a V. Exa. a CI n"

PMCll23l2024, por meio da qual a Comissão Permanente para Avaliação e Gestão dos Imóveis

Locados pelo Município, presta iníomrações em atendimento ao Requerimento

CMC|37ll2023, de autoria do nobre vereador Lucas Santos Vicente.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

F Silva

cipal de Govemo

,\CCM

Cámara Municioal do Conoonhâs

llill tiltilililtilt ililtililriltiililililil
PROTOCOLO cERÂL 1 0221 202t
Oata: '18/03/2024 . Horário: ',7:05

Leglslatlvo

PRAÇÂ PRESTOEMTE KUBIÍSCHEK. 135 - CENTRO - CONGONII S-MG-CEP3ü1 00 - TEI r (3'l) 3731.1300 - FÀx: (31)373r.1240- ww-côír9onhas.mg.sovb.

COMUNICAÇÃO INTERNA NO 12312024

DATA: 11 de março de2024.
DE. Comissão Permanente para AvaliaÇão e Gestão dos imóveis locados pelo Município

PARA:Assessoria Especial de Governo

A,/C: ltilarcos Rezende Amaro

Prezado Senhor,

Atendendo a requerimento 37112023do vereador Lucas Santos Vicente, encaminho planilha
contendo as informações solicitadas.

Salientamos, que esta comissão teve acesso a solicitaçâo no dia 04 de março de 2024.

Na oportunidade, agradecemos e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos

Helton Antônio Reis Xavier
Presidente da Comissão

PProprietário

Adalberto A.Barbosa / Bahia
lmóveis

Administradora Santo Antonio

Administradora Santo Antonio

Adminrstradora Santo Antonio

Antonio Gomes

Administradora Santo Antonio

Administradora Santo Antônio

Administradora Santo Antônio

Afonso Balbino de Castro

Edina lmaculada Pires Pereira -

Edson de Souza

Eldo Silva dos Santos

Eliza Aparecida Carvalho Souza

Fernanda Carolina da Silva

Endereço Objeto
Valor

Rua Francisco Senra
l\4artins, no 130 - Praia

Endemias R$2.535,68

Ruâ Ouro Preto, no 21 -
Basilica

Diretoria PatÍimônio
Histórico R$ 1.298,51

Escola de Artes e
OÍicios de Congonhas

RS 8.400.00

Têle cêntro .lârdim
Profeta

R$3.267.00

CAP'S CERPAI

Praça da Basílica, no
17 letra"A" - Basilicâ

Guarda [runicipal

R$ 2.760,80

R$ 4.370,99

Rua Padre Joáo Pio, no
'121 -Malriz CREAS RS 2.958,53

Ruâ Doutor Paulo
Mendes, no 157 -

Centro
PSF Centro

R$ 2.185,50

CRAS Alvorada
R$ 4.580,24

Rua Antônio Andrade
de Freitas, no 3 - centro

R$ 3.'í 79,82

Av JK, no 1 .454 e
1 .454 letra "A" -Cenlro SINE

R$ 8.013.49

RS 2.746,99
Praça Dom Sivério, no

35 - Matriz
Almoxarifado Merenda

Escolar

Av Getúlio Vargas, no
69 - Centro

Dir.Des.Rural -
EMATER

RS 2.768,30

Rua Bom Jesus, no 206
- Basilica

Sede SECULT R$ 3 875,60

Rua Pedro Roberto da
Silva, no 20 - Primavera

Centro Reí.ldoso,
Câsa Pass. Criança

R$ 6.847.90
Francisco - Maysa Eclache Doloy

I

II

CD único-SEDAS I RS l.Olz,zz
I

I

I

I

R$ 4.363,64
I

Adminrstradora Santo Antônio I ns r +so,ss
I

I l'l:l*ltlx,?' l''o"o'"*oreiraoinno I

I Praça Basitica, n" 130 - | Secretaria Cultura - i

I Basilica I Semana Santa
I

I

Nerde da Cunha Pererra
I

Devvid Fausrino pererra sanros - *'?iu"l"i?"lr""xtj
""

I Centro de ReÍerência

I o" urtn".

I

Frederico Miranda Cordeiro

Geraldo Vítor

Gilberto Justino de Assis

Heivécio Acácio dos Santos

lvani Pereira Pinto

.lean l!4ax À,4onteiro Pereira

Jorge Bolivar de Melo
Neide -

Jorqe Bolivar de Melo

Karol Erik de Souza Martins -

Leandro Araujo Ferreira

Lúcio Rodrigues Pereira

Magno Cesar Silva

Í\.4árcia l\44 Oliveira F,gueiÍedo -

l\4aria de Lourdes Miranda
Nogueira

1,4áde Lourdes [.i]. Nogueira
Proc..Adm Sto Anlônio

R$ 5.052,53

PSF . UBS R$ 1.153,04

RS1 .155,32

Rua Álvaro Lobo Leite
no 104 letra "4" - Lobo

Leite
Posto dos Correios

RS 1 1.658,61
Avenida Jirliâ

Kubilscheck, n" '1.275
Unidade de
Fisioterapia

R$ 2.274.81
Rua Santa Catarina, no

1 18 ' Cinquentenário
SEDAS

Rua Jair Elias. 213 -
Sta lvlônica

Anexo Almoxarifado
Saúde R$ 2.850,00

R$ 3.530,67Rua Antônio Andrâde
de Freitas. no 47 -

centro

Rua Padre Leonardo,
no 85 - Centro

Guarda Municipal R$ 2.817,43

Rua lvlaria Dias. no 74 -
Centro

Núcleo Psicopedag. e
Fonaudiologo R$'16.882,85

R$ 4.403,90
Rua Maria Dias, no 74

letra "E"- Centro
AlmoxaÍifado produtos

EducaÉo

R$ 7.105,45Rua Manganês, no 34 -
Praia

Vigilância
Epidemiológica,

sanilária e Zoonoses

Rua do Rosário, no 220
- Rosário

SEDECIT R$ 9.297,51

Rua Geraldo Ferreira
da Silva, no 142 -

PrimaeÍa
PSF Primavera

R$ 2.483,17

Rua Eduardo C.
Rezende, no 374- Vila

Cardoso
Biblioteca Comunitáriâ

R$ 1.374,36

Rua do Ouro, no 38 -
Praia

Casa do Professor R$ 3.256,67

ECOPONTO R$ 1.956,08
Rua Jair Elias. no 87 -

Santa lvlônica

R$ 2.718,57

Rua Jair Elias. no 99 -
Santa l\4ônica

Dependências da
Secretaria Mun.
Administraçáo

R$ 2.560,18

Rua Benedito Quintino,
no 191 - Centro

SEDAS R$ 8.881.81l\,4afla Lúcia Teixêira

I ^ Rua Francrsco-.
CAPS AD vira zé I

L Uampos. n" 43 - ze Aíioó |IAnoo"I
Geraldo Gomes /lvete I Rua Jose Marques, no

I

| 35 Vila José Marques
I

Joaquim Vieira Resende
I

I

PSF ll Centro ll

I

Rua Chico Mendes. no
I

L/ana lvanda de Oliveira Souza - 63 -Res Gualter PSF - Residencial
I

I

lvlaria Raimunda da Silva

l\,4arlene Azevedo de Souza Lana

Miiton l\.4endes

l\ilana Augusta Emediato

Rua Jesus Dornelas, no
'155 - Campo das

Flores
PSF - UBS R$ 1.096,76

Nilermando José Coelho de
Resende

Wilson Resende de Jesus Júnior -
ME

Paulo Soares

Regina Bahia (SSVP)

Roldão Cassiano Maia

Rosimar Marques Rodrigues de
Paula

Sebastiáo e Werles Farler

Suely dos Santos Xãvier Sâmpaio

Thrago Custódio de Oliveira Neto

Valdemiro Vitório Franco

Valdenísro Seabra Andrade

Rua Cruzul, no 1 12 -
Pires

CRAS Pires R$ 1.746,44

R$ 8.874,90
SAIVU

Rua Padre Antônio
Nunes Gurgel, no

SMS - Cenho
Convivência e Cullura

. URSM
R$ 2.929,30

Rua Barnabé, no 755 R$ 703,03

Rua Luiz Robêrto de
l'./lelo, no 85 -

Cinquentenário
PSF

R$ 5.18'1,05

UBS-Centro ll
R$ 5.'181 ,05

Rua Francisco Senra
Martins, nô 113 - Praia

Casa dos Conselhos RS 2.636.71

UBS Lamartine R$ 2.694,96
Rua Cornélio de Souza

Costâ.40

Rua Aparecida. no '116

- Joaquim
Murtinho

R$ 2.914,00

Rua José Ciriaco da
Silva, no '154 -

Primavera

Câsa de Conviv.
Conego Geraldo

R$ 7 .747 .93
Rua Padre Leonardo,

no 202 - Centro
Ambulatório Saúde
Mental e CERPAI

R$ 493,06Rua José Theodoro da
Cunha, no 22 -

Maranhão
Posto dos Correios

R$ 8,309,85Av JK. n" 1.864 -
Centro

Ívlercado Municipal

Rua Râimundo
Barbosa, no 161 - Praia

Almoxarifado Produtos
da Saúde R$ 7.747.93

Ruã Sybilla M"
Schweber. 353 - Cristo

Rei
CRAS - Dom Oscar

R$ 2.297,05

I

I Av. Michael Pereira de
L Souza no 1 140 L

I c.rto,". I

I

N,4rlton Ribeiro

I Ponto de Apoio USF

I Prres

Rua Antónro
Fernandes da Costa no

34 - MaÍz

Biblioteca D. CaÍminha
camelo I

I

I

I

80.432.10

LOCARIVIL

SEGOV
SEPLAN

CONTROLADORIA
SEAD
SIVIS

SEOECIÍ
SEGUR
GAPRE
SEHAB
SEMMA

I ou. ro,,u xuoisrscnet,
I

l*,,ol
I

I

I I

I

ryr írân
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO NO 3]I 12023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Gongonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder Executivo a
relação de todos os imóveis alugados pela PMC, considerando o valor de locaçâo, endereço,
destinação/finalidade e nome do proprietário.

Congonhas,30 de outubro de2023

Luc ce te
Vereador

J

Cám!ra MunicrPal d. Congonhar

tffiHflilillluH1l$ffitfl[fl
PROTOCOLO GER L 3631/2023
Data: 31/10/2023. Horáílo: 07:5í

Lsgl.lstlvo

Câmara Munlcipal dê Congonhag
Ru6 Dr. PaciÍico Homem JúnioÍ. 82, Cenko, Congonhag/MG - Telefone: (3'l) 373'l-'Í840 - E-maili camara@coôgonhas mg leg bí
www. congonhã3.rÍ!g.lo9.br

,